Ut autem omnes ad quos spectaverit sciant te prædicta 
munera obire posse, manu propria subscripsimus, et sigil
lum Nostrum imprimi jussimus.

Annecii, duodecima Aprilis 1617.
[Franc8, Eps Gebennensis.]

(’) Cernex, Cruseilles, Saint Biaise, Copponex, Andilier et Saint 
Simphorien, Minzi, Jonzi, Chavanaz, Marlie, Contamine.

Revu sur une copie qui appartenait à M. le chanoine Jean-Marie Chevalier, 
ancien aumônier de la Visitation d’Annecy.

ront avec d'autant plus d’assurance que nous aurons l’un pour 
l’autre plus de charité et de confiance.

Cependant, afin que les intéressés sachent que vous avez le pou
voir de remplir les fonctions indiquées plus haut, Nous avons signé 
de Notre propre main et ordonné l’apposition de Notre sceau.

Annecy, 12 avril 1617.
François, Evêque de Genève.

( 1 ) Comme le saint Evêque l’a annoncé, suivent ici les noms des paroisses con
fiées à la surveillance du chanoine de l’Espine. Ils durent être écrits par un gref
fier de l’Evêché, d’où l’orthographe de quelques-uns qu’il faut rectifier ainsi : 
Andilly, Minzier, Jonzier, Marlioz.

MINUTE DE LA PIÈCE PRÉCÉDENTE

F., D. et A. S. G. Episcopus et Princeps Gebennensis.
R. D. — Ea est hujus diæcesis amplitudo rerumque ac 

temporum perturbatio, ut immenso hujus pastoralis curæ 
pondere pressus, illud sane Psaltis regii, post D. Grego

* Ubisupra.p. 154. rium* usurpare merito possim : Incurvatus sum et humi-

François, par la grâce de Dieu et du Siège Apostolique Evêque 
et Prince de Genève.

Révérend Seigneur,
Telle est l’étendue de ce diocèse et le trouble des événements et 

des temps, qu’écrasé par le poids énorme de cette charge pastorale 
je peux à juste titre m’appliquer, après saint Grégoire, cette parole 
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liatus usquequaque*. Tantis enim fluctibus, in hac alii- * P». xxxvn, 7, 
tudine maris quatior, ut vetustam multisque locis putres- cxvin’ '°7- 
centem navim, nullatenus ad portum dirigere posse videar, 
timendumque sit ne tempestas demergat me*. Vere, nam- • P*. ucrm, 3. 
que, ac ut in simili propemodum causa, dixit Moyses: Non 
possum solus sustinere omnem hunc populum, quia 
gravis est*. ’ Num., xi, 14.

Quapropter, e numero fratrum et consacerdotum meo
rum, nonnulli sunt mihi seligendi quos, ut Moisi quoque 
dictum est, novi quod, sensus ac ingenii maturitate, senes 
sunt cleri, ut scilicet sustentent mecum onus populi et 
non solus graver ego*, qui maxime sum imbecillis et in- ’ Ibid.,». 16, 17. 
firmus*. ‘ ‘ Cf. I Cor., xi,30.